

Film o obozie w Ravensbrueck

W Związku Radzieckim powstał film o Kobięcym Obozie Koncentracyjnym w Ravensbrueck w reż. Murata Mamedowa...

Pomoc dla Etiopii



Nie ustaje pomoc krajów socjalistycznych dla dotkniętej klęską głodu Etiopii. Na zdjęciu: do portu Assab dotarł transport kilku dziesięciu traktorów...

Ustąpił rząd wojskowy

Wtorek przejął do historii Urugwaju jako dzień zakończenia panowania rządu wojskowego prezydenta Gregorio Alvaresa...

Strajk lekarzy

Pracownicy hiszpańskiej służby zdrowia rozpoczęli w środę 3-dniowy strajk. Władze wezwały jednak wielu lekarzy do pozostania w miejscu pracy...

„Zielona linia”



Zołnierze libańscy na posterunku w pobliżu „zielonej linii”, dzielącej Beirut na część wschodnią i zachodnią.

Panu „błędowi”

Niejakim Hell Waters otrzymał kartę kredytową jednej z firm. Jednakże zamiast jego nazwiska wypisane było inne Hell na odwrotnej stronie karty...

Staruszka-gangster

Policja stolicy Urugwaju w Montevideo jest zaniepokojona. Od kilku już miesięcy bezkarnie graje tam przestępca notowany w kartotekach pod pseudonimem „Babcia”...

Wyroki na rebeliantów

Sąd rewolucyjny w Mazar-i Szarif w Afganistanie skazał na karę śmierci trzech rebeliantów, a czwarte go w 20 lat więzienia...

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

T. CZECHOWICZ NA SPOTKANIU Z PROJEKTANTAMI

PARTIA NIE ODCHODZĄC OB SWOJEJ POLITYKI KLASOWEJ BOCENIA ROŁĘ INTELIGENCJI W ROZWOJU KRAJU

TRZECI DZIEŃ WIZYTY W INDIACH

W. Jaruzelski przybył do Madrasu

W środę, 13 bm., w trzecim dniu wizyty oficjalnej w Indiach prezes Rady Ministrów PRL, gen. armii Wojciech Jaruzelski opuścił Delhi, udając się w podróż do kraju...

Godzina 9.25. Do pałacu prezydenta Rashtrapati Bhawan w Madrasie przyjeżdża prezydent Indii Rajiv Gandhi...

By odmówić gościa polskiego na lotnisko Obaj szefowie rządów udali się tam w jednym samolocie...

wyrwał. Widać transparenty głoszące przyjaźń polsko-indyjską...

Rozpoczyna się uroczysta ceremonia pożegnania Do premiera W. Jaruzelskiego pochodzi członkowie rządu indyjskiego...

List K. Czernienki

do skandynawskiej organizacji antywojennej

Konstantin Czernienko oświadczył, że Związek Radziecki jest gotów być gwarantem strefy bezatomowej w Europie północnej...

wódca ZSRR napisał również, że Związek Radziecki byłby gotów w szczególności przedyskutować z zainteresowanymi krajami sprawę...

Organizacja „Układ teraz” ogłosiła niedawno apel o możliwie najszybsze zawarcie układu o przekształceniu Europy północnej w strefę bezatomową...

W liście do skandynawskiej organizacji antywojennej „Układ teraz” ogłoszonym 13 bm., przy-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Nadzwyczajna sesja RW UNESCO

Jak już poinformowaliśmy, w Paryżu rozpoczęła się we wtorek nadzwyczajna sesja Rady Wykonawczej UNESCO poświęcona sytuacji, jaka wynika z faktu wycofania się Stanów Zjednoczonych z organizacji...

(51) w swej zdecydowanej większości będą szukać dróg, cementsowania organizacji, a także pilnego jej dofinansowania...

Kolizja autobusu z pociągiem

13 bm., o godz. 7.45 na ul. Półdąbskiej w Nysie, na niestrzeżonym przejeździe kolejowym wyposażonym jednak w samoczynną sygnalizację świetlną i tzw. półrogatki...

miejsku poniosło 5 pasażerów autobusu. Jedną osobę zmarła w szpitalu w Nysie - kolejną - walczą ze śmiercią...



W wyniku zderzenia śmierć na miejscu poniosła jedna z pasażerek autobusu...

Konferencja prasowa W. Jaruzelskiego w Delhi

Jak już informowaliśmy, 12 bm. odbyła się w Delhi konferencja prasowa premiera Wojciecha Jaruzelskiego dla dziennikarzy indyjskich i zagranicznych...

spełniają Indie. Jeszcze jednym tego przykładem było niedawne spotkanie w Delhi przywódców sześciu państw...

Jesteśmy zainteresowani, daliśmy temu wyraz, aby Indie kontynuowały swoją czołową rolę w ruchu krajów niezaangażowanych...

alnych posadzeń o działalność szpiegowską polskiego dyplomaty?

Nie jestem upoważniony przez pana premiera Rajiwa Gandiego, aby przekazywać jego osobiste opinie do wiadomości państwa...

Powołując się na belgijski personel militarny i wojskowy w bazie Florennes koło Brukseli...

Na tym tle chcę jednocześnie stwierdzić, co następuje. Otóż wszystkie kraje autentycznie organiczne pokoju, odprężenia, współpracy między narodami...

(Dalszy ciąg na str. 4)

Spotkanie w Belwederze

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jablonski spotkał się w Belwederze z aktywistami ZMW - przewodniczącymi i byłymi laureatami konkursu „Najcenniejsza inicjatywa 1984 roku”...



11 bm. w mieście Seisoville (RPA) doszło do największych w tym roku rozruchów na tle rasowym. Policja użyła gazów łzawiących.



11 bm. minęła 6 rocznica rewolucji islamskiej w Iranie. Święto to obchodzone było uroczysto w Teheranie i innych miastach irańskich.

Części pocisków manewrujących są już w Belgii?

Podczas konferencji prasowej w Brukseli przedstawiciele belgijskich organizacji pacyfistycznych podali, że części amerykańskich pocisków manewrujących...

Powołując się na belgijski personel militarny i wojskowy w bazie Florennes koło Brukseli...

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ CONTESIE

Imieniny obchodzą Dobiesława, Liliana, Niemir, Walenty, Zenon

Ważniejsze rocznice 1840 - Ur. C. Monet, malarz francuski.

Taka sobie myśl Z dzikich zwierząt najgorszy jest oszczerca; z oswojonych - pochieba.

Uśmiechnij się KTO JEST ZA? Illustration of people sitting at a table.

Torowcom mróz nie służy

(Korespondencja z Zakopanego)

W styczniu przebywali pod Gie-

Kiedy w końcu ubiegłego tygod-

Mroźna aura i towarzyszące jej

dziennie 60 km. Pozostała porcja

Kadra torowców Polski powróciła

WIESŁAW WRÓBEL

Spotkanie T. Czechowicza z projektantami

(Dokończenie ze str. 1)

owych; przepływ kade między bli-

Ta atmosfera, o czym mówili dys-

Wielu dyskusyjantów mówiło o ko-

WIESŁAW WRÓBEL

może nie w innych grupach spo-

POSIEDZENIE KOMISJI DO SPRAW REFORMY GOSPODARCZEJ

Przygotowywany jest kolejny rap-

Pełnomocnik rządu do spraw re-

Jak wykazała dyskusja - wcześnie-

Wielu mówców wskazywało na

Zidentyfikowano zwłoki 8 marynarzy

Do dyrekcji Polskich Linii Ocea-

Ciał pozostałych 16 członków za-

PODPISANIE PROTOKOŁU O WSPÓŁPRACY PAN I AN ZSRR

Wczoraj w godzinach popołudni-

ROZMOWY WICEPREMIERA OBODOWSKIEGO W DELHI

Wiceprezesa Rady Ministrów Ja-

UROZUMIENIE W SPRAWIE DOSTAW ROPY NAFTOWEJ

Iran zgodził się dostarczać Ni-

MIEDZYNARODOWA KONFERENCJA TEÓLOGÓW I DZIAŁACZY RELIGIJNYCH W MOSKWIE

W środę zakończyła w Moskwie

WIZYTA W INDIACH

(Dokończenie ze str. 1)

przed ten frontem, do czym kieru-

zydenkiem samolotu Indyjskich Sił

Po południu Wojciech Jaruzelski

Wieczorem gubernator stanu Ta-

Mróz zbiera zniwo

Od kilku dni, podobnie jak w

nikom udaje się jednak utrzymać

Części pocisków manewrujących

(Dokończenie ze str. 1)

podają, że dostrzeżono wyładowy-

niom pacyfistów. Przewidując tak-

Kolejny sukces polskich alpinistów

Trwa znakomita passa polskich

nał pierwszego zimowego wejścia

80-LECIE ZNP

Prezydent Józef Piłsudski

tronatu nad uroczystościami na

KOMUNIKAT TOTKA EXPRESS LOTEK 2, 10, 12, 16, 27 MAŁY LOTEK I LOSOWANIE 1, 2, 6, 28, 30 II LOSOWANIE 1, 9, 10, 14, 28

Wojaze i miraze

Kilka pokoi w jednym z budynków w Alejach Ujazdowskich w

LIBERO

Rola i miejsce inteligencji w

W dyskusjach sformułowano

Reforma zaczęła się i kończy

24 godzinny

GROZBA INWAZJI AMERYKANSKIEJ

Minister obrony Nikaragui, Hu-

ROZUMIENIE W SPRAWIE DOSTAW ROPY NAFTOWEJ

Iran zgodził się dostarczać Ni-

KROKOWY WYPADKOW

Sprawcami i jednocześnie ofiara-

UDARENIENIE PRÓBY PRZEMYTU BRONI DO IRANU

Jak doniosły z Los Angeles a-

PROWOKACJE TAJLANDII

Kampuczańska Agencja Prasowa

NOWA ZBRONIA „SWIETLANEGO SZLAKU”

Partyzanci z peruwiańskiego

deusz J. wbieł nagle na jezdnie ul.

Godz. 16.15 na ul. Zachodniej









POD PATRONATEM „DL”

Wystawa i kiermasze dla działkowców

W niedzielę odbędzie się kiermasz pod hasłem „Wszystko dla działkowca”...

NAD DĄBROWĄ Tajemniczy gaz czy smog?

„Już we wtorek wieczorem — mówi p. JANINA TOMCZYK, woźna w Szkole Podstawowej nr 189 przy ul. Kossaka 19 na Dąbrowie — czułam w mieszkaniu jakiś dziwny zapach...”

„Kiedy wczoraj rano dotarłam do mojej szkoły — mówi dyr mgr Anna Rdzak — zobaczyłam wokół budynku kłęby dymu i poczułam dziwny zapach...”

Jak nas poinformował s-ca głównego inżyniera województwa — inż. Jan Pokorski — dokładnymi badaniami zajął się „Sanepid”.

Powiedział nam Bartek...

Tam, gdzie produkuje maszynę kosztującą niższe, zaś tam gdzie sami piekarze muszą zawiązać nadzielenie w ciasto koszyk rosna.

Incydent czy reguła?

W domu przy al. Kościuski 99 przeprowadzana była wczoraj próba szczelnosci gazowej...

pracy czy poświęcenia dnia urlopu (zwolnienia PGM nie daje), a zawiadania się o niej ludzi przy pomocy świstka przyklejonego do drzwi klątki schodowej...



Aż zimno się robi patrząc na te zdjęcia. Czy strój „do figury” jest najlepszy na mrozy?

Kształcenie kadr dla administracji

W Zespole Szkół Ekonomicznych nr 2 rozpoczyna w tym miesiącu działalność policealne, zocenne studium zawodowe, kształcące chętnych do zawodu pracownika administracji państwowej...

W szkole przy ul. Kossaka zebrał się sztab akcji: inżynier miasta, ekipa z Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska, przedstawiciele gazowni, ciepłownicy.

Skłócenie narzeczeni

Zdarza się, że najbardziej zgodne pary narzeczeńskie, gdy termin ślubu już jest ustalony i wszystkie przygotowania zakończone, dochodzą do wniosku, że jednak nie są dobranymi partnerami do wspólnego życia...

gotowaniem się do zawarcia małżeństwa. Marek powództwa nie uznał i wniosł o jego oddalenie, jednocześnie natomiast wniosł powództwo o wydanie pierścienia zaręczynowego...

Wzrost powodzi powoduje powstanie wzajemnych niechęci i pretensji, zwłaszcza gdy na zerwanie zdecydowała się tylko jedna strona.

Wczasy FWP

W poniedziałek Biuro Skierowań FWP w Łodzi rozpocznie sprzedaż skierowań na kwiecień, z tym że większość propozycji to wczasy świąteczne, rozpoczynające się 27 marca.

NAUCZYCIELSKI CHÓR WRÓCIŁ Z FRANCJI

Przed francuską publicznością występował łódzki Chór Nauczycielski (pod dyrekcją Marianna Toronia, a kompanował Wojciech Poznanski).

WITKACY W TEATRZE STUDYJNYM

28 lutego (środa) o godz. 19 odbędzie się w Teatrze Studyjnym 33 im. J. Tuwima premiera przedstawienia „Kalfar” czyli „Uroczysta akademika”...

smierci”. Przedstawienie jest oryginalne i osobista interpretacja postaci i otępczości Witkacego przez autora scenariusza i reżysera widowisk...

ROZMAITOŚCI KULTURALNE

aktory Teatru Studyjnego paszem z solistami Teatru Wielkiego w Łodzi. Niezapomnia w osobie tych przedstawień są występy solowe muzyków: Macieja Grzesiaki (fortepian) i Andrzeja Basera (wiolonczela).

„ELITA” ZAPRASZA

„Elita 84” to tytuł najnowszego programu popularnego kabaretu „Elita” zaprezentują się w Łodzi w dniach: 15, 20, 21 i 23 bm.

- WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 997
Pogotowie MO 998
Informacja telefoniczna 913
Informacja PKS:
Dw. Centralny 32-65-96
Dw. Północny 87-24-33
Pogotowie ciepłownicze 32-31-11
Pogotowie energetyczne:
Lódź-Północ 32-34-31
Lódź-Południe 32-34-35
Pogotowie gazowe 32-53-52, 992
Pogotowie dzwigowe 75-35-25, 75-40-85
TELEFON ZAUFANIA 32-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 32-55-84 czynny w godz. 12-18.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą — 57-40-32 w godz. 12-22.

- TEATR
WIELKI — godz. 19 „Karlowski”
NOWY — godz. 19 „Przyjaciel wesolego diabła”
MAJA — godz. 19 „Moralność pani Dulskiej”
JARACZA — godz. 19 „Czekając na Godota”
7.15 — godz. 19.15 — „Napoleon był dziewczynką”
POWSZECHNY — godz. 19 „Krawiarczyk i Górale”
MUZYCZNY — godz. 19 „Skrypta na dachu”
ARLEKIN — godz. 19.30 „Kubus Puchatek”
PINOKIO — godz. 19.30 „Wielka Zaba”
STUDYJNY — godz. 19 „Młot”

- MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańsk 13) godz. 11-17
ODZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierz 14) godz. 11-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15
SPORT I TURYSTYKI (Worceł 12) godz. 14-18
WŁOKNIENICTWA (Piórkowska 32) godz. 10-17
SZTUKI (Więckiego 36) godz. 9-17
MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 2) godz. 10-15
MIASTA PABIANICE (Pabianice pl. Obrońców Stalingradu 1) godz. 10-15

- WYSTAWY
SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piórkowska 88) godz. 11-18 — grafiki K. Wiercorki
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 — wystawa malarstwa
GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31) godz. 11-18 — malarstwo i grafika C. i J. Zabkowski
IMPREZY
KLUB W — godz. 18 DKF — „1941” USA
ZOO czynne w godz. 9-18 (kasa do 14.30)
PALMIARNIA czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków)

- KINA
BALTYK — „Powrót Jedy” USA od lat 12 godz. 9, 11.45, 14.30, 17.15. Film przedpremierowy — „Spokojnie to tylko awaria” — USA od lat 15 godz. 20
IWANOWO — „Klasztor Shaolin” Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30
PRZEDWISNIE — „1941” USA od lat 15 godz. 10, 19; „Szaleństwo panny Ewy” pol. b.o. godz. 12.30, 14.30, 17
WŁOKNIARZ — „Klasztor Shaolin” Hongkong-Chiny od lat 15 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
WOLNOSC — „E.T.” USA b.o. godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
WISLA — Uroczysta premiera filmu polskiego — „Fetyzer” z udziałem realizatorów godz. 19; „Star 80” USA od lat 15 — „Sens życia” godz. 18, 19.15, 19.30

- ZACHĘTA — „Błękity Grom” USA od lat 15 godz. 14.30; „Fawilon drapieżników” cesa. od lat 16 godz. 17, 19.30
ŚWIATOWITELI — „O-BA” pol. od lat 15 godz. 18
STUDIO — „Siedem dni stycznia” hszp. od lat 16 godz. 16.45, 19.15
STYKOWY — „Wielkie kreacje aktorskie” — Ben Kingsley — „Gandhi” ang. od lat 18 godz. 15, 19.30
MALE STUDYJNE — „Wir” pol. od lat 15 godz. 18

Z kroniki MO

14 WŁAMAN JEDNEGO WIECZORU
Funkcjonariusze DUSW Łódź-Bałuty zatrzymali w wyniku pościgu jadącego na złamanie karku i bez świateł „malucha”. Jego kierowca i pasażer próbowali jeszcze uciekać pieszo...